СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН
ВОСЕМЬДЕСЯТ ПЯТАЯ СЕССИЯ

(VII СОЗЫВ)
Р Е Ш Е Н И Е
от 24.04.2025

                                                  № 529
ст-ца Отрадная

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Отрадненский район от 23 ноября 2017 года № 252 «Об утверждении
Положения о порядке управления и распоряжения имуществом,
находящимся в муниципальной собственности муниципального
образования Отрадненский район»
В соответствии с Федеральным законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 февраля 1998 года № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», постановлением главы администрации Краснодарского края от 13 сентября 2007 года № 872 «Об утверждении Положения о дивидендной политике Краснодарского края как акционера (участника)»
Совет муниципального образования Отрадненский район Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в решение Совета муниципального образования Отрадненский район от 23 ноября 2017 года № 252 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Отрадненский район», дополнив приложение статьей 11.1 следующего содержания:
«11.1. Распределение чистой прибыли общества с ограниченной ответственностью, единственным участником которого является муниципальное образование Отрадненский район, осуществляется по следующим направлениям и в соответствующих размерах:

обязательные отчисления в резервный фонд общества с ограниченной ответственностью – 5 процентов;

отчисления в фонд потребления – 25 процентов;

на реинвестирование – 20 процентов;

дивидендные выплаты в бюджет муниципального образования Отрадненский район – 50 процентов».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования Отрадненский район по вопросам экономики, бюджета, инвестиций и контролю (Иващенко Л.Н.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования
Отрадненский район                                                                             А.В.Волненко

Председатель Совета муниципального

образования Отрадненский район                                                          С.Н.Лазарев